AO PROJETO DE LEI 011/2025 DE AUTORIA DO PODER EXECUTIVO DO 

MUNICIPIO DE PEDREIRAS 

Altera a redação do art. 03°, que passa a vigorar com a seguinte redação: 

O Art. 3° do Projeto de Lei que trata da aquisição de imóveis pelo Município de 

Pedreiras pelo valor total de R$ 1.900.000,00 (um milhão e novecentos mil reais). 

ART. 03° - Os imóveis acima descritos serão adquiridos 

pelo valor total de R$ 1.900.000,00(um milhão e 
novecentos mil reais) sendo que cada proprietário receberá 
o valor de R$ 95.000,00 (noventa e cinco mil reais), 
mensalmente, totalizando assim, 10 (dez) parcelas iguais e 
sucessivas, o pagamento será realizado diretamente aos dois 
proprietários dos imóveis descritos na matrícula 
correspondente, já indicados nos inciso I e II do art. 1°, 
contado a partir da formalização do competente